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Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudhza Periudha
2,016 2,015

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tiny pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga altiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

712:460,601: 4,155

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital | nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produfkte te gatshme
Mallra
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara i
Totali i aktiveve afatshkurtra 21,412,854

4,165,724
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri | mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra BT . S
Totali i aktiveve afatgjata 1,264,080 0
TOTALIY AKTIVEVE 22.676.934 4,165,724

DETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaf punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 19,070,295 1,925,000

Detyrime afatgjata
Titwyjt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 901,42 0

Detyrime totale 19,971,715 1,925,000

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore L Pl

Rezerva statutore :

Rezerva te fjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

53:240,724

Fitimi/(humbja) e periudhes : _ G2

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 2,705,219 2,240,724
Interesa jo-kontrollues i TR R TEs s o
Totali i kapitalit 2,705,21 2,240,724
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 22,676,934 4,165,724

{inzeh, i

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢
pozicionit financiar
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LekiMije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktivitet! kryesor
Te ardhurat nga veprimtari dytesore
Te ardhurat nga shitja e altiveve
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
. Te fjera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpencimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpeozime te tjera shrytezimi
Te ardhura te fjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, Plese ¢ aktiveve afaigiara *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese. piese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka tnteresa piesmarrese
Zbvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpencime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpensime interesi dhe shpenzime te ngfashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te fjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga piesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Plesa ¢ tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

Periudha Periudha
2,016 2,015

125,519,563 730,124,250

£(23,320,151) (26,547,542

S(ES2,000)  Hhil (238,700)
(O184) i (52,572)

930

550,002 2,636,146

(85,607) (395422

464,395 2.240.724

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiar! te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

P jitheperfshirese nga pjesmarryet

TotahTte ardl:urave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin {A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontroflues

0

464,395 2,240,724
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Periudha
2,016

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 464,395
Rregullime per shpensimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 316,020
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Intergsa te fituara
Te tjera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (9,190,111)
Renie/(Rritje} ne inventar (2,998,191)
Rritje/(Renie} ne detyrime te pagueshme 17,145,295
Rritje/(Renie} ne detyrime per punonjesit (678,580)
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 5,058,328

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiate
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjateve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tiera (pershioruaj)
Mjete monetarce neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monctare dhe ekuivalente me to 5,058,828
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 10,582

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mieteve monetare
Mjete monctare dhe ekulvalentc me to ne fund :

5,069,410 -
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Diferenca ngs

perkthimi i
monedhes ne Fitirmet/
Kapitali i Priai i lidhur me Rezerva veprimiari te {humbjet}¢  Fitim/(humhja) e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rislepesimi Rezerva te (fera huaja pashperndara perfudhes Totali kontrollaes Totali
Pozicioni financiar ne fillim 169 160 100
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideldarvar ne filim 100 0 0 [} 1] 0 [ 100 Q9 100
Te ardharat totale gjithepérfshirése te periudhes: 0 9
Fitim/(humbia} ¢ perivdhes L L ]
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 12,240,724 2,240,724 R 2,240,724
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 i}
Totali i t¢ ardhurave gjithEperfshirfse per perindhen 0 0 L] 1] L] 0 © 1,240,724 2,240,724 T 1] 2,240,724
Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
| 0 ¢
0 [
0 ]
o 0
L] [ 0 L] 1] [ L] 9 0 0
Pozitioni financiar ne fund (viti paraardhes) ) =0 e VIR IT] R 40,824
a
Te ardhurat totale gjith#pErfshir&se te periudhes: 0 a
Fitim/(humbja) e peudhes : 4 464,395 Ll 464,395
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njobura drejtperdrejt ne kapital ] [
Totali i t¢ ardhurave gjithTperfshirgse per perivdhen L] [:] 1] 0 /] 0 464,395 £64,395 i 164,395
Transaksione per pronaret ¢ njEsis? ekonomike te njohora direkt ne kapital:
0
Emetim i kapitaht 18 nénshkruar 2,240,724 (2,240,724} 0
Dividende te shperdare o
Pertakdime (e fjerd s vl o3 s 0
transaksioneve per pronaret € njésis€ ekonomike o 9 0 2,240,724 1] 1] (2,240,724) [}
Pozicioni inanciar ne fund (viti akinal) SR 111 @i B MA0TIA i o v ) ey LTIA64305 ciiie 2,008,219




Shenimet per Pasqyrat Financiare

. Vitl Ushtrimor
Mjete monetars A2.2016
1 Banka 20,820
2 Arks 5,048,590
Totall 5069410
Witi Ushtrimor
Té drefta t& arkétueshme 11.12.2016
1 +Nga aktivitet! | shindézimit 12,460,601
tTotall 12 460,601
" . Vitl Ushtrimor
Té drejta té arkitueshme tatimore 31.42.2016
Talim fitimi 405,343
i Tvsh e mbipaguar 479,309
2 Tvsh & mbipaguar na dogane
Totall 884 652
Viti Ushtrimor
Inventarét 1122016
1 Inventar | imet
Invontar pulla
2 Malira 2,998,191
Totall 2,998,191
Aktivet materiale Viera fillestare Amortizlml | Vlera neto
akumuluar
1 Toka dhe ndériasa
2 Impiante dhe makineri
3 Miote transporti 1,560,100 318,020 1,264,080
4 18 fjora Instalime dhe pajisie
5 Pajisie informatike
Totali 1,580,100 316,020 1,264,080
. R Vitt Ushtrimor
Detyrime afatshiurtra: 3112.2016
1 Titut & huamarrjes
2 Detyrime ndef institucionsye 14 kredisé Leasing creding
3 Arkétire né avancé pér porosi
4 T& paguashine pdr aktivitetin @ shirpbzimit 18,730,765
5 Défiasa 4 pagueshme
5 T8 pagueshma ndaf njésive akoncmike branda grupit
7 Té pagueshms ndaf pidsive akoncmike ku ka inforesa plesémarése
B8 T8 paqueshma ndaj punonilisve 292,176
g Td pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shdndalsore 38,354
10 T4 pagueshme pésr detyrimet tatimore 8,000
11 Té fjsra 18 paqueshme
Totall 19,070,295
. Viti Ushtrimor
Datyrime afatg|ata; 31.12.2016
1 Titut & huamarries
2 Detyrima ndsj institucionave to kredlise Leasing 901,420
3 Aktatime ne avance per porasi
4 Te paguashma por aktivitetin @ shindezimit
5 Daflasa fe paguashme
6 Te paqueshing ndaj niesive ekonomike branda grupit *
7 Te paguashme nda] nigsive akoromike ky ka intoresa pjasmarresa
] Ta fiery o pagueshme Hua Ergys Cami
Totali 901,420
Viti Ushtritnor
Parapagime-Te ardhura te shtyra 21122016
:Parapagime

iTotali




Shpenzime té personelit Viti Ushtrimor
11iPaga dhe shpérblime 708,000
Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 118.236
nga shpenzimet pér pensionet) !
Totali 826,236
Shpenzime amortizimi Viti Ushtrimor
1.1 Shoenzime amortizimi
2 1Amortizimi inventar | imet
Totall i 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme Viti Ushtrimor
1iLéinda e paré dhe materiale & konsumueshme 3,134,366
iTotali 3,134,366
Shpenzime t8 tjera shfrytézimi Viti Ushtrimor
Blerje,karburant
Blerje shpenzime te tiera 52421
Sherbime publicitet 68,916
Qira 720,000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 5,482
Shpenzime pér shérbimet bankare 185,786
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime té tiera
Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime
Gjoba dhe démshpérblime 69,747
Totali 1,103,352
Shpenzime té tjera financiare i Viti Ushtrimor
1 Te ardhura nga inferesat 1,206
2 Shpenzime interasi
! 1,206

Sami Hoxha
Administrator



